
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

ELABORAZIONE DATI ED ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

N. Proposta 881   del 16/06/2014 

OGGETTO: DISPONIBILITA’ AMBULATORI VETERINARI PER PRESTAZIONI 

SANITARIE ANNO 2014 - IMPEGNO DI SPESA   

IL DIRIGENTE

Premesso che è stato affidato con Determinazione dirigenziale  n. 85 del 7.11.2013 del Registro 

di Settore e n. 1554 di Raccolta il Servizio di cattura dei cani randagi e la gestione del canile 

municipale per il periodo  2014-2016  alla Ditta Dutto Giuseppe; 

Dato atto che il Servizio Veterinario dell’ASL CN1 con nota del 13 settembre 2013  richiedeva  

di inserire nel Capitolato l’impegno della Ditta  vincitrice dell’appalto a garantire la stipulazione  

di una convenzione con un ambulatorio veterinario privato per gli interventi terapeutici necessari 

per eventuali  soggetti feriti o malati; 

Dato atto che, al fine di evitare qualsiasi tipo di speculazione o di intervento tardivo da parte del 

gestore del Canile, l’art. 8 del  Capitolato speciale descrittivo e prestazionale per il Servizio di 

cattura dei cani randagi e gestione del canile municipale , approvato con Determinazione del 

Dirigente del Settore Elaborazione Dati e Attività Produttive  sopra citata  stabilisce che è il 

Comune che provvede alla fornitura dei presidi sanitari e garantisce la disponibilità di ambulatori 

veterinari privati per le cure necessarie dei cani ospiti del Canile; 

Preso atto che hanno dato la loro disponibilità ad effettuare le prestazioni sanitarie e gli interventi 

chirurgici i seguenti ambulatori : 

- Ambulatorio Veterinario Brasher – Sclavo - Ghisu con sede a Cuneo, via Momigliano 1/b P. 

IVA 02396760049;  

- Ambulatorio Veterinario Associato Donadio Dott. Piergiorgio – Revello Dr. Dario con sede a 

Cuneo, Via Giacinto Castellani, 7 P. IVA 02673330045;  

- Ambulatorio Veterinario Associato Dr. Pellegrino Carlo – Dr.ssa Malerba L. con sede a 

Cuneo, via Rosa 6 P. IVA 02646100046;  

- Ambulatorio Veterinario Dr.ssa Nadia MACAGNO con sede in Cuneo – Via Santa Maria n. 5  

P. IVA 02971170044, C.F. MCGNDA75H70D205T;  



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

- Studio Veterinario Associato Dr. Ceratto Roberto in Cuneo, via Bassignano 27 P.IVA 

02909280048, c.f. CRTRRT54M10D205I 

Preso atto che l’ambulatorio privato a cui rivolgersi verrà individuato di volta in volta dal 

Servizio Veterinario dell’ASL CN 1 in base alla tipologia di intervento da effettuare; 

Considerato che è necessario garantire i servizi sopradescritti; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;   

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 14.04.2014 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2014 e del Bilancio programmatico 2014/2016; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 30.04.2014 con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di gestione 2014; 

Visto l’art. 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;   

Dato atto che le forniture di cui alla presente determinazione necessarie per la funzionalità del 

Canile Municipale , non rientrano tra le convenzioni della  CONSIP; 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001 e per l’art. 54 dello Statuto Comunale; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere in merito; 

DETERMINA 

1)  Di individuare per le motivazioni in premessa indicate, i seguenti Ambulatori veterinari per  

effettuare le prestazioni sanitarie e gli interventi chirurgici urgenti disposti dal Servizio 

Veterinario dell’ASL CN1 per i cani ospiti del Canile Municipale: 

- Ambulatorio Veterinario Brasher – Sclavo - Ghisu con sede a Cuneo, via Momigliano 1/b P. 

IVA 02396760049; CIG Z3D0F84D86 

- Ambulatorio Veterinario Associato Donadio Dott. Piergiorgio – Revello Dr. Dario con sede a 

Cuneo, Via Giacinto Castellani, 7 P. IVA 02673330045; CIG ZDE0F84DC7 

- Ambulatorio Veterinario Associato Dr. Pellegrino Carlo – Dr.ssa Malerba L. con sede a 

Cuneo, via Rosa 6 P. IVA 02646100046; CIG ZED0F84DE6 

- Ambulatorio Veterinario Dr.ssa Nadia MACAGNO con sede in Cuneo – Via Santa Maria n. 5  

P. IVA 02971170044, C.F. MCGNDA75H70D205T; CIG ZBE0F84DFA 

- Studio Veterinario Associato Dr. Ceratto Roberto in Cuneo, via Bassignano 27 P.IVA 

02909280048, C.F. CRTRRT54M10D205I; CIG ZCD0F84E19 

2)  Di imputare la spesa di Euro 1.300,00 IVA  compresa, al Titolo 1°, Funzione 09, Servizio 06, 

Intervento 03, Codice 02210008 ‘Convenzione tra il Comune ed il Servizio Veterinario per il 

canile  e prestazione di servizi diversi’ del Bilancio 2014 (Centro di Costo 09602) (Codice SIOPE 

1206) che presenta la necessaria disponibilità; 

3) Di dare atto che l’importo verrà liquidato, di volta in volta, con attestazione del dirigente del 

Settore interessato ai sensi degli articoli 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità. 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

4) Di dare atto che l’incarico in oggetto si riferisce ad attività istituzionale stabilita dalla Legge ed 

è sottoposto agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 15, del decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33; 

5) Di mandare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 35, comma 8, del regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e al Settore 

Ragioneria generale e al Servizio controllo di gestione. 

IL DIRIGENTE 

- Dott. Pier-Angelo Mariani - 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

 

N. proposta 881 del 2014  

 

N. 744 del 16-06-2014 del Registro Generale 

 

 

OGGETTO:  DISPONIBILITA’ AMBULATORI VETERINARI PER PRESTAZIONI 

SANITARIE ANNO 2014 - IMPEGNO DI SPESA   

 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Effettuata la registrazione contabile 

 

 

  

 

Anno: 2014, Capitolo: 02210008, Impegno: 20140003689/0, Importo: 1.300,00  

 

 

Cuneo, 16-06-2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

          (Dott. Carlo Tirelli) 


